
REGISTRO GENERALE N. 163 del 08/07/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 163 del 08/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 21 del 08/07/2020 
PROPOSTA N. 209 del 08/07/2020 
 
OGGETTO: Servizio di assistenza e manutenzione software per l'anno 2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto n. 2/02.01.2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
 
Richiamate  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 29.04.2020, esecutiva, con cui è stata approvata 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 in data 29.04.2020, esecutiva, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 19 in data 29.04.2020, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2020; 

 
Vista la necessità degli uffici comunali di avere garantita l’assistenza e il servizio di  manutenzione software 
per l’anno 2020; 
 
Atteso che  l'acquisizione dei servizi di cui sopra verrà effettuata tramite MEPA, ai sensi dell’art. 1 del D.L. 
95/2012, convertito nella L. 135/2012 (Spending Review);  
 
Che è stata  individuata, a tal fine, la  ditta Ollsys Computer  S.r.l., con  sede a Nuoro in Viale Repubblica n. 
170; 
 
Che l'ordine effettuato mediante il MEPA prevede una spesa complessiva di € 11.627,00 + IVA 22%; 
 
Accertato il requisito della regolarità contributiva, come risulta da DURC richiesto in data 17.06.2020, 
(Protocollo INAIL_22530700) e REGOLARE sino al 15.10.2020; 
 
Acquisito il seguente CIG: Z552D97084 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 163 del 08/07/2020 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Capitoli: 

• 360/1 denominato “Servizi informatici e di telecomunicazioni” 

• 580/1 denominato “Servizi informatici e di telecomunicazioni” 

• 1160/1 denominato “Servizi informatici e di telecomunicazioni” 

• 1420/1 denominato “Servizi informatici e di telecomunicazioni” 

• 2270/1 denominato “Servizi informatici e di telecomunicazioni” 

• 5250/1 denominato “Servizi informatici e di telecomunicazioni” 
del bilancio di previsione 2017, sufficientemente capienti; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della narrativa in premessa; 
 
Di affidare il servizio di assistenza e manutenzione software per l’anno 2020 alla ditta Ollsys Computer S.r.l., 
con sede a Nuoro in Viale Repubblica   n. 170, mediante ricorso al MEPA, per la somma complessiva di € 
14.184/94; 

 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 360/1 Descrizione Servizi informatici e di telecomunicazioni 

Miss./Progr. 01/02 PdC finanz. 1.03.02.19.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG Z552D97084 CUP  

Creditore Ollsys Computer S.r.l. 

Causale Servizio di assistenza e manutenzione software per l'anno 2020. 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 187/1 Importo 913,19 Frazionabile in 12 ====== 

 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 580/1 Descrizione Servizi informatici e di telecomunicazioni 

Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.02.19.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG Z552D97084 CUP  

Creditore Ollsys Computer S.r.l. 

Causale Servizio di assistenza e manutenzione software per l'anno 2020. 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 188/1 Importo € 8.551,57 Frazionabile in 12 ====== 

 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1160/1 Descrizione Servizi informatici e di telecomunicazioni 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 163 del 08/07/2020 

Miss./Progr. 01/06 PdC finanz. 1.03.02.19.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG Z552D97084 CUP  

Creditore Ollsys Computer S.r.l. 

Causale Servizio di assistenza e manutenzione software per l'anno 2020. 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 189/1 Importo € 486,17 Frazionabile in 12 ====== 

 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1420/1 Descrizione Servizi informatici e di telecomunicazioni 

Miss./Progr. 01/07 PdC finanz. 1.03.02.19.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG Z552D97084 CUP  

Creditore Ollsys Computer S.r.l. 

Causale Servizio di assistenza e manutenzione software per l'anno 2020. 

Modalità finan.  Finanz. Da FPV  

Imp./Pren. N. 190/1 Importo € 3.261,67 Frazionabile in 12 ====== 

 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 2270/1 Descrizione Servizi informatici e di telecomunicazioni 

Miss./Progr. 03/01 PdC finanz. 1.03.02.19.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG Z552D97084 CUP  

Creditore Ollsys Computer S.r.l. 

Causale Servizio di assistenza e manutenzione software per l'anno 2020. 

Modalità finan.  Finanz. Da FPV  

Imp./Pren. N. 191/1 Importo € 486,17 Frazionabile in 12 ====== 

 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 5250/1 Descrizione Servizi informatici e di telecomunicazioni 

Miss./Progr. 12/05 PdC finanz. 1.03.02.19.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG Z552D97084 CUP  

Creditore Ollsys Computer S.r.l. 

Causale Servizio di assistenza e manutenzione software per l'anno 2020. 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 192/1 Importo € 486,17 Frazionabile in 12 ====== 

 
 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 163 del 08/07/2020 

 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013; 
 
Di trasmettere copia del presente atto alla ditta Ollsys Computer di Nuoro. 
 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 209 del 08/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 08/07/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 209 del 08/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
, lì 08/07/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


